ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /UBND-KTN Tây Sơn, ngày         tháng        năm 2023

V/v khảo sát nguồn nước sinh hoạt

và đề xuất biện pháp khắc phục

Kính gửi:

- UBND các xã: Bình Nghi, Bình Thành, Bình Tân,

Bình Hòa, Tây An, Tây Vinh, Tây Bình, Bình Thuận;

- Trung tâm phát triển dự án nông thôn mới Việt Nam.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định tại Văn bản số

2761/SNN-NSNT ngày 19/10/2022 về việc đề nghị khảo sát nguồn nước sinh

hoạt của Trung tâm phát triển dự án Nông thôn mới Việt Nam, để tạo điều kiện

và nâng cao tỷ lệ người dân nông thôn được sử dụng, tiếp cận với nguồn nước

sạch, góp phần xây dựng nông thôn mới theo quy chuẩn Quốc gia trong Bộ tiêu

chí quốc gia về xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao theo Quyết

định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ Tướng Chính phủ giai đoạn 2021

- 2025; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã căn cứ vào điều kiện thực tế của từng địa phương, tạo

điều kiện thuận lợi cho Trung tâm phát triển dự án Nông thôn mới Việt Nam

thực hiện các hoạt động khảo sát nguồn nước sinh hoạt và đề xuất biện pháp

khắc phục tại xã do chưa có công trình cấp nước tập trung.

2. Trung tâm phát triển dự án Nông thôn mới Việt Nam chủ động, trực

tiếp liên hệ với UBND các xã để thống nhất kế hoạch, thời gian, địa điểm cụ thể

để tổ chức các hoạt động khoa học công nghệ về khảo sát nguồn nước sinh hoạt

và đề xuất biện pháp khắc phục. Khi triển khai thực hiện tại các địa phương,

phải xuất trình đầy đủ giấy phép hành nghề kinh doanh; cung cấp đầy đủ hồ sơ

pháp lý về sản phẩm và chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với việc sản xuất và lưu

hành sản phẩm thiết bị lọc nước.

UBND huyện đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng NN&PTNT huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- CVP, các PCVP, C1;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:11:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T17:17:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-22T07:28:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T08:49:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T08:49:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T08:49:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-22T08:49:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!